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تازه های مطبوعات

چندثانیه خبرداد: فرماندار تهران گفت: یکى از  •
دلایلى که گاهى اوقات اعداد مشارکت در انتخابات 
در تهران پایين است، این نيست که تهرانى ها رای 
نمى دهند بلکه به این دليل است که یک سری از 
تهرانى ها برای رای دادن به حوزه های انتخابيه 
دیگری مى روند تا به اقوام خود که کاندیدا شده اند، 
با بررسى خروجى تهران در شب  رای دهند. 
انتخابات، مشاهده مى کنيم که در حال حرکت به 

سمت حوزه انتخابيه دیگری هستند.
اعتمادآنلاین خبرداد:عليرضا پناهيان گفت:  •

هجمه وحشيانه ای شــده که نگویيد مشارکت 
در انتخابات یک تکليف شرعى است؛ همه فقط 
مى گویند حق مردم است/ وقتى ائمه جمعه در 
طول سال صحبتى درباره انتخابات نمى کنند، اما 
زمان انتخابات مى گویند به عنوان تکليف بيایيد 

رای بدهيد، توی ذوق مردم مى خورد.
اصلاحات نیوز خبرداد: حسام الدین آشنا  •

مشاور رئيس جمهور در دولت روحانى نوشت: 
اجازه ندهيد مجلس، خبرگان، ریاست جمهوری و 
بالاتر از این ها را در غياب شما به آسانى تقدیم اقليت 
فعال کنند. خانه نشينى خانه خرابمان خواهد کرد. 
به چهل سال- نه چهار روز و چهار سال- آینده فکر 
کنيد. اگربه هرکس جز فهرست نشينان اقليت رأی 

دهيد، بازی به هم خواهد خورد.

 کیهان -  با یک حساب و کتاب منطقى در پاسخ  •
به این که شرکت در انتخابات چه فایده ای دارد، 
باید گفت در دوره هایى که مشارکت کاهش یافت، 
آیا با کاهش مشارکت ، مشکلات مردم برطرف 
شد؟ یا نه، شخصى مثل حسن روحانى بر مقدّرات 
اجرایى کشور حاکم شد و وضع آن چه نباید مى شد، 
شد؟! 8 یا 4 سال زودتر اگر به جای این که نگاه به 
دست دشمن باشد، شاهد تلاش های صادقه برای 
حل مشکلات کشور بودیم، آیا اوضاع کشور اکنون 

چنين بود؟ 
ــدون درنـــگ به  • ــاه و بـ اعتماد -نگاهى کــوت

ليست های انتخاباتى این روزهــا، کافى است تا 
بفهميم خطر بازگشت به تاریخ و سقوط آزاد در 
جهنم، از رگ گردن به ما نزدیک تر شده است. 
آمده اند بگویند، چه بپوشيد، چه بخورید، چه 
دارویى مصرف کنيد، چه بخوانيد، چقدر بزایيد، 
چه ببينيد، چه بخواهيد و چه باشيد. راضى به این 

هستيد؟
فرهیختگان - بــررســى هــا نــشــان مى دهد  •

مهمى  مصوبات  یــازدهــم  مجلس  نمایندگان 
مسکن،  توليد  جهش  همچون  حوزه هایى  در 
ــت درآمـــدهـــا،  ــلام ــا، س معيشت کـــم درآمـــدهـ
معيشت بازنشستگان، اصلاحات صندوق های 
بازنشستگى، اصلاحات نظام بانکى و قانون بانک 
مرکزی، شفافيت عملکرد نظام بانکى، تسهيل 
فضای کسب و کار؛ مانع زدایى از صنعت برق و... 
داشته اند که اگر منصفانه قضاوت کنيم، برخى از 
این مصوبات اتفاقات خوبى را در کشور رقم زده 

است.
جام جم - شایسته است که نامزدهای انتخاباتى  •

مجلس شورای اسلامى از گذشته عبرت بگيرند و 
از شعارهای پرطمطراق که هيچ زیست شناختى و 
تجربى درباره آن ندارند، پرهيز کنند و توقع بيجا و 

انتظار کاذب برای مردم ایجاد نکنند.

توکلی-درحالى که تنها سه روز دیگر تا برگزاری 
دوازدهمين دوره انتخابات مجلس باقى مانده است، 
گزارش ها و اخبار رسيده از سراسر کشور نشان 
مى دهد فضای  سياسى – رسانه ای کشور حال و 
هوای انتخاباتى به خود گرفته  و رقابت گرایش ها و 
گفتمان های سياسى بيش از هر زمان دیگری داغ 
شده است.دراین بين،پس از محمدباقر نوبخت این 
بار نوبت به تاجگردون رسيد که على لاریجانى از او 
حمایت کند.  کم و کيف حضور على لاریجانى در 
انتخابات اسفندماه یکى از جدی ترین موضوعات 
محافل سياسى بود. در نهایت اما منصور حقيقت 
پور از چهره های نزدیک به على لاریجانى به صراحت 
اعلام کرد که او فهرست انتخاباتى نمى دهد. در این 
ميان اما على لاریجانى طى روزهــای اخير عرصه 
دیگری از سياست ورزی را به نمایش گذاشته و به 
سراغ حمایت از تک کاندیداها در شهرستان ها رفته 
است. او پس از حمایت از نوبخت نامزد انتخاباتى 
در رشت؛ در جدید ترین ویدئوی منتشر شده؛ از 
»غلامرضا تاجگردون« کاندیدای انتخابات مجلس 
حمایت کرد و گفت که» تاجگردون از نمایندگان زبده 
در مجلس محسوب مى شود و در کار بودجه ریزی و 
برنامه ریزی های کلان کشور انصافا فرد متبحری 
اســت.«  بى تردید این حمایت های لاریجانى از 
نامزدهای همفکر خود ادامه خواهد یافت. لاریجانى 
به خوبى مى دانــد که فضای حزبى و سياسى در 
شهرستان ها کم رنگ تر از پایتخت است و به همان 
ميزان که سيطره اصولگرایان در پایتخت کار را برای 
سياست ورزی سخت کرده، برعکس در شهرستان 
ها تعلق نامزدها به جریان های سياسى تاثير کمى 
در رای مردم دارد. على لاریجانى به باور بسياری از 
تحليل گران قطعا یک پای انتخابات 1404 خواهد 
بود و از این رو مجلس آینده برایش نقش کليدی 
خواهد داشت. على لاریجانى با تجربه 12 ساله 
ریاست بر بهارستان به سراغ چهره هایى همچون 
نوبخت و تاجگردون رفته که اثر گذاری قابل توجهى 
در تصميمات نمایندگان دارند و در صورت راهيابى 
به بهارستان  مى توانند با ایجاد یک فراکسيون 
قوی مجلس دوازدهــم را تحت الشعاع تصميمات 
خود قرار دهند. جریان اعتدال - اصلاح طلبى که 
خط مشى آن ها نزدیک به على لاریجانى است و با 
ليست صدای ملت پا به صحنه انتخابات در پایتخت 
گذاشته اند؛ اميدوار به کسب تعدادی از کرسى 
های مجلسِ تهران هستند و در این مسير چشم به  
افزایش مشارکت دوخته اند. موضوعى که بطحایى 
وزیر اسبق آموزش و پرورش و  نامزد ليست صدای 
ملت در لابه لای سخنان اخير خود به آن اشاره کرده 

و براین باور است که انتخابات  در تهران به دور دوم 
کشيده مى شود:» پيش بينى مى کنم در تهران و 
برخى شهرهای بزرگ، انتخابات به دور دوم کشيده 
شود....)ما(به دنبال شکستن فضای تک صدایى 
و تشکيل اقليت تاثيرگذار در مجلس هستيم.« 
دیگرچهره های همسو با صدای ملت نيز حساب 
ویژه ای روی آرای مردم باز کرده اند. به عنوان نمونه 
محمد مهاجری در این باره مى گوید: »در انتخابات 
ریاست جمهوری 1400 حدود 4 ميليون رأی باطله 
داشتيم. در واقع گروهى از رأی دهندگان صرفا مى 
خواهند در انتخابات شرکت کنند و هيچ گرایش 
سياسى و جناحى ندارند، این گروه عمدتا هيچ گزینه 
خاصى مدنظرشان نيست و نهایتا به یک یا دو نفر رأی 
مى دهند. اگر این گروه از رأی دهندگان در تهران 
را 200 تا ۳00 هزار نفر در نظر بگيریم، عدد قابل 
توجهى مى شود که اگر به سمت ليست آقای مطهری 
بيایند، مى توانند معادلات را تغيير دهند.« اميدواری 
به گونه ای است که حسين مرعشى دبيرکل حزب 
کارگزاران تاکيد کرده که » پيش بينى من این است 
که ۷0 کرسى مجلس را تصاحب خواهيم کرد.« 
در ایــن بين،خبرگزاری تسنيم چند مــاه قبل بر 
اساس اخباری که از برخى اطرافيان کسب کرده 
بود، نوشت که آقای لاریجانى در انتخابات مجلس 

فعال خواهد بود و از افرادی حمایت خواهد کرد.
آقای لاریجانى پيرو این خبر در بيانيه ای طعنه آلود 
نوشته بود که هيچ تحرکى برای انتخابات ندارد! او 
در این انتخابات در تهران فهرستى ارائه نکرد، امّا 
در برخى استان ها مانند رشت و  شهرهایى مانند 
گچساران و گرمى عملًا با انتشار کليپ هایى از 
خود کاملًا فعال شده است.آقای لاریجانى حتى 
از فردی مانند تاجگردون که حرف و حدیث های 
زیــادی حول او در مجلس قبل شکل گرفت نيز 
رسماً و کامل حمایت کــرده است.بدین ترتيب 
مشخص شد که گفتۀ آقای لاریجانى مبنى بر این 
که هيچ تحرکى در این انتخابات نخواهد داشت، 
کامل و دقيق نبوده و تکذیبيه پرطمطراق ایشان 

نيز »روزنه هایى« داشته است.

تازه ترین نظرسنجی صداوسیما 	 
ــاره  امــا آخرین نظر سنجى که صــدا و سيما درب
مشارکت مردم در انتخابات انجام داده؛ حاکى 
از آن است که بسياری از مــردم همچنان برای 
حضور در انتخابات یا تعيين نامزد انتخاباتى مردد 
هستند و بى تردید این فرصت خوبى برای پویش 
های انتخاباتى است که آرای آنان را به سمت خود 
گسيل دهند. فارس نوشت: این نظر سنجى که  ۷ 

اسفند در سراسر کشور انجام شده حکایت از روند 
روبه رشد مشارکت در انتخابات دارد. همچنين در 
این نظرسنجى 41.5 درصد از شرکت کنندگان 
گفته اند که قطعا در انتخابات شرکت خواهند کرد. 
29.5 درصد مردد هستند و هنوز تصميم نگرفته اند 
و 29 درصد هم اعلام کرده اند که قطعا در انتخابات 
شرکت نمى کنند. در ميان مرددین، 16.۳ درصد 
اعــلام کــرده اند که احتمالا رای مى دهند، 9.1 
درصد هنوز تصميم نگرفته اند و 4.1 درصد هم گفته 
اند که احتمالا شرکت نمى کنند. گفتنى است با 
نگاهى به ميزان مشارکت در ادوار مختلف مجلس 
بيشترین آن به دوره پنجم انتخابات با مشارکت 
ــدی اختصاص داشــت اما انتخابات  ۷1.1 درص
دوره یازدهم مجلس شورای اسلامى کمترین ميزان 
مشارکت را با 42.5۷ به نام خود ثبت کرد.در آخرین 
مشارکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری دوره 

سيزدهم ميزان مشارکت 48.8 درصد بوده است.

ــدای ملت با شیب 	  حمایت اصــلاحــات از ص
ملایم!

در کنار این روند رو به رشد مشارکت، آرام آرام برخى 
از چهره ها و جریان های اصلاح طلبى تعارف و 
انفعال را کنار گذاشته، به تشویق مردم به مشارکت 
در انتخابات و به حمایت صریح از ليست صدای ملت 
پرداخته اند. به عنوان نمونه محمدرضا عارف رئيس 
بنياد اميد ایرانيان در بيانيه ای با اشاره به انتخابات 
11 اسفند تاکيد کرده است:»مردم فهيم ایران 
مطمئنا با حضور خود بهترین تصميم را در آوردگاه 
انتخابات اتخاذ خواهند کرد و اجازه نخواهند داد 
نقشه های شوم جریان هایى که به دنبال تغيير 
جمهوری اسلامى و یک دست ســازی هستند یا 
خواب جریان های برانداز تعبير شود که بى تردید 
حضور در این عرصه تاثير گذار به اشکال مختلف 
مى تواند موثر واقع شود.« حزب اعتماد ملى نيز 
حمایت خود را از ليست صدای ملت اعلام کرد. در 
همين باره محمدصادق جوادی حصار، سخنگوی 
ــاره انتخابات  حزب اعتمادملى اظهار کرد: »درب
در شهر تهران با توجه به مصوبه جبهه اصلاحات 
حزب اعتمادملى ليستى ندارد و فقط از اقدامات، 
تلاش ها و ليست »صدای ملت« که توسط آقای على 
مطهری تدوین شده است حمایت و تقدیر مى کند.

در شهرستان ها با رعایت مصوبات جبهه اصلاحات 

از افرادی که عضو حزب اعتمادملى هستند و تایيد 
شده اند و همچنين افــراد مستقل و اصلاح طلب 

ليستى تهيه و از آن حمایت خواهد شد.« 

دفاع تمام قد حداد عادل از لیست شانا 	 
از صدای ملت و برنامه های انتخاباتى اعتدالى ها 
و اصلاح طلبان که گذر کنيم؛ طى روزهای اخير 
برخى حواشى درخصوص ليست انتخاباتى شورای 
ائتلاف اصولگرایى ایجاد شد. موضوعى که حداد 
ــورای ائتلاف نيروهای انقلاب  عــادل  رئيس ش
اسلامى )شانا( در یک نشست خبری به آن واکنش 
نشان داد و درباره تصميمات شورای ائتلاف و فرایند 
گزینش ها  پاسخ داد که در ادامه بخش های مهم 

اظهارات او را مى خوانيد: 
* ما به همه نامزدها گفته بودیم که کسانى که مایل 
اند در فهرست ما باشند، در فهرست های دیگر 
نباشند. ما مجدد وقتى صلاحيت نفر اول رد شد 
به شــورای ائتلاف شهرری اطــلاع دادیــم و آقای 
یزدی خواه چون در چند ليست دیگر بود، رد شدند 

و سه نفر دیگر را معرفى کردند.
*قاليباف در ليست نهایى، مورد توافق همه بود. 
این فهرست به این کيفيتى که  مى بينيد منتشر شد 
ترکيبى است از نامزدهایى که ما معرفى کرده ایم و 
8 نفری که آقایان پایداری ها معرفى کردند و دو نفر 

از شهرری و اسلامشهر.
*خط قرمز ما برای انتخاب کاندیداها، مخالف 
دولت نبودن است چون دولت آقای رئيسى را از 
خودمان مى دانيم و حمایت از دولت را وظيفه خود 
مى دانيم.ما مجلسى نمى خواهيم که نقطه مقابل 

دولت باشد بلکه باید مددکار دولت باشد.
*آقای دهنوی در فهرست ما بود و ما هم بنای بر 
تغيير ایشان نداشتيم اما جبهه پایداری از ایشان 
خواست برای رسيدن به وحدت انصراف دهد )با 

جایگزینى نبویان( و او به نفع وحدت انصراف داد.
*کسانى که کنایه مى زنند، اگر در ليست قرار 

مى گرفتند، باز هم از این حرف ها مى زدند؟
* )درباره تعدد فهرست های اصولگرایان( هميشه 
در کنار چنار بلند چند پاجوش هم متعدد زده مى 
شــود؛ امــری طبيعى است.هميشه اسامى 24 
ساعته خلق مى شود و 48 ساعت بعد از انتخابات 

هم فراموش مى شود.
*جبهه مردمى نيروهای انقلاب )جمنا( فقط در 

سال 96 در انتخابات ریاست جمهوری شرکت 
کرد.این شورای ائتلاف بود که در سال 98 ليست 

داد که هر ۳0 نفر انتخاب شدند.

متکی:  عملکرد مجلس یازدهم را قابل دفاع 	 
نمی دانم

در کنار حــدادعــادل، منوچهرمتکى سرليست 
شورای وحدت نيز پا به یک نشست خبری گذاشت 
و او نيز همچون رئيس شانا به توضيح و تبيين فرایند 
انتخاب ليست نامزدهای شورای وحدت پرداخت 

که در ادامه مى خوانيد: 
ــورای وحـــدت مطرح شد  *در هيئت عالى شـ
ــورای وحـــدت مى توانند در  کــه نــامــزدهــای شـ
فهرست های دیگر هم باشند و ممانعتى از این 

حيث برای ما وجود ندارد.
* شورای وحدت معتقد است که باید فهرستى از 
مسائل کشور را تهيه و مورد بحث و بررسى قرار 

دهد. 
*جوانان مملو از اندیشه های نو هستند و توجه به 
جوانان و پایين بودن ميانگين سنى شورای وحدت 
نشان دهنده آن است که ما به جوانان توجه داریم؛ 
جوان ترین فــردی که در ليست شــورای وحدت 
حضور دارد، ۳2 سال   دارد، اما جوان بودن وی 
تنها ویژگى  او نيست و این نامزد شورای وحدت، 

دکترای انرژی هسته ای دارد و مخترع است.
* ما هم نماینده حوزه کارگری و هم نماینده حوزه 
کارفرمایى را در فهرست خود داریم. شناخت از 
مسائل کارگری برای رفع مشکلات این قشر بسيار 
مهم است، همچنين در فهرست خود از بزرگان و 

روحانيون هم دعوت کردیم.
*شورای ائتلاف و جبهه پایداری از همه جدا 
نبودند و نيستند، در این جریان برخى سهميه 
داشتند و ليست خود را بستند. تفاوت ليست ها 
و مجموعه های وارد شــده به انتخابات را به 
تقسيم شدن آرا نمى دانيم، بلکه هدف ما نتيجه 
ملى و مشارکت بالا است، پس از نظر ما تفاوت 
ندارد که از کدام ليست افراد به مجلس مى روند 
ولى مهمترین موضوع برای ما اخلاق انتخاباتى 

است.
* عملکرد مجلس یازدهم را قابل دفاع نمى دانم.

ــدت از »شفافيت آرا«  ــورای وح *نامزدهای ش
حمایت  مى کنند.
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رقابت ها در تب و تاب
 دو روز مانده به برگزاری انتخابات، حمایت های تک موردی لاریجانی از برخی نامزدها ادامه 

دارد، محمدرضا عارف بیانیه داد، حداد عادل، خط قرمز انتخاب نامزدها را مخالف دولت 
نبودن دانست. متکی نیز گفت: نامزدهای شورای وحدت از »شفافیت آرا« حمایت  می کنند


